
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 36  del  16 APRILE 2024

"CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE CON DISABILITÀ IN ATTUAZIONE 
DELL'ATTO DI INDIRIZZO APPROVATO CON D.G.R. 12-7183 DEL 12 
LUGLIO 2023, AZIONE 3". PROGETTO DENOMINATO «ATTIVAMENTE». 
APPROVAZIONE BOZZA DELL'ACCORDO DI PARTENARIATO DA 
SOTTOSCRIVERE CON IL CISS DI BORGOMANERO.

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì SEDICI del mese di APRILE, alle ore  OTTO 
e minuti QUARANTA, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SICRISTINA ANNA ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che:
-  in  esecuzione  della  Direttiva  approvata  con  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  del

Piemonte n. 12-7183 del 12 luglio 2023, la Direzione regionale Istruzione, Formazione e
Lavoro  con  proprio  atto  DD  417/A1502B/2023  del  9  agosto  2023,  ha  proceduto
all’approvazione del Bando per l’attuazione della Misura Azione 3, «Cantieri di lavoro per
persone con disabilità» nel periodo 2023-2024;

-  il citato Bando «intende introdurre una misura sperimentale di inclusione socio-lavorativa
delle persone con disabilità iscritte presso i servizi di collocamento mirato dei Centri per
l’impiego della Regione Piemonte…»;

- con deliberazione  di G.C n. 111 del 9 ottobre 2023 è stato approvato il progetto denominato
«Attivamente»  prevedendo  la  partecipazione  di  due  soggetti  che  oltre  in  possesso  dei
requisiti  previsti  dal  Bando regionale  siano residenti  in  Borgomanero ed in  possesso  di
Diploma di scuola secondaria di secondo grado;

- con Determina Dirigenziale Regionale n. 762/A1502B/2023 del 20 dicembre 2023 è stata
approvata  la  graduatoria  dei  progetti  presentati  con  conseguente  autorizzazione  al
finanziamento, da cui risulta ammesso al finanziamento il progetto presentato dal Comune
di Borgomanero;

Considerato che il progetto prevede una stretta collaborazione con il  Ciss, per la quale è necessario
formalizzare un accordo di partenariato, propedeutico alla sottoscrizione dell’atto di adesione da
trasmettere alla Regione Piemonte prima dell’avvio delle attività di cantiere previsto il 3 giugno
2024; 

Vista  la  bozza  dell’accordo  di  partenariato,  allegata  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;

Considerato che il CISS ha approvato la bozza di partenariato con deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n. 21 del 21 marzo 2024

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000.

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

1) Di approvare la bozza dell’accordo di partenariato tra Comune di Borgomanero e il Consorzio
Intercomunale per i servizi socio-assistenziali di Borgomanero, allegato alla presente per farne parte
integrante e sostanziale, con il quale si definiscono gli impegni reciproci riferiti agli interventi di cui
al  progetto  denominato  «Attivamente»  finanziato  dalla  Regione  Piemonte  a  seguito  della
partecipazione al Bando regionale  per l’attuazione della Misura Azione 3, «Cantieri di lavoro per
persone con disabilità» periodo 2023-2024.

Con successiva votazione favorevole unanime,  stante l’urgenza,  la  presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.





Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 36 DEL 16/04/2024

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 22/04/2024

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 36 DEL 16/04/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 22/04/2024

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
22/04/2024 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Gaudino Alberto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


